
Výroční zpráva 2014



Mikulášská s našimi teenagery v roli Mikuláše, anděla a čerta. Akce v parku Žižkova. 

Rodinné setkání.
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Několik slov o uplynulém roce
Minulý rok, ostatně jako každý jiný, byl ve  znamení několika významných změn. Je pro 
nás potěšující, že i náročné změny jsme zvládli a pokračujeme stále ve své činnosti. Došlo 
ke změnám v personálním zajištění, kdy dvě kolegyně odešly a tři nové jsme na částeč-
ný úvazek přijali. Další z důležitých změn bylo zrušení sociální služby – nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež. Tím se nám otevřely možnosti, jak dál naše služby poskytovat 
s důrazem na jiné podstatné oblasti, zejména ve spolupráci s rodinami dětí a v upevnění 
křesťanského poslání naší činnosti. 

Naše rozhodnutí sebou přineslo ale i očekávané riziko ztráty dosavadní finanční pod-
pory v oblasti sociálních služeb. Proto bych zde chtěl poděkovat všem dárcům, kteří se roz- 
hodli nás podpořit v akci 260 záchranářů a pomohli nám pokrýt náklady pro rok 2014 a vy-
tvořit i fond pro 1. čtvrtletí na rok 2015. Velmi vám děkujeme! 

Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří podporují naši službu modlitebně nebo se jinak 
podílejí na fungování centra, zejména je nám velkou oporou tým kvalitních a spolehlivých 
dobrovolníků.

V minulém roce se nám podařilo zrealizovat kromě pravidelných týdenních aktivit po-
měrně dost speciálních akcí. Začali jsme doprovázet teenagery na mládež Wildlife do Apo-
štolské církve, uskutečnili jsme 12. tábor, proběhlo několik rodinných setkání s dětmi a je-
jich rodinami přímo v našem centru. Díky dlouhodobé spolupráci s mládeží Křesťanského 
společenství proběhly opět velikonoční a další akce v parcích Žižkova, oslavili jsme 2. naro-
zeniny nových prostor a zažili jsme s dětmi mnoho dalšího, včetně oblíbených přespávaček. 

To vše jsme mohli uskutečnit ve prospěch dětí a jejich rodin právě díky Vám, všem pod-
porovatelům. DĚKUJEME!

Vítězslav Pohanka, 
vedoucí Centra dětí a mládeže

Teen Challenge Int. ČR

„Hledejte především jeho království 
a spravedlnost a všechno ostatní 

vám bude přidáno.“

(Bible, Matouš 6/33) 
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CDM je jedním ze středisek mezinárodní křesťanské organizace Teen 
Challenge International, která v mnoha zemích světa pomáhá lidem 
s problémem závislosti. CDM působí především v oblasti prevence.

Na Praze 3 je CDM od roku 2001 a od té doby poskytlo služby více než 
pěti stům dětí a jejich rodinám.

Naším posláním je seznamovat děti a mládež s křesťanskými hodno-
tami a způsobem života založeným na víře v Ježíše Krista. Naší tou-
hou je pomoci ohroženým dětem a jejich rodinám k plnohodnotné-
mu, sociálně soběstačnému a spokojenému životu.

Cílovou skupinou jsou děti a mládež ve věku od 3 do 21 let a jejich 
rodiny, které jsou ohroženy sociálním vyloučením.
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C í l e : 
	pomáhat ohroženým dětem a mládeži  
	 v integraci do společnosti
	navazovat dlouhodobý vztah s rodinami 
	 ohrožených dětí, motivovat je k řešení jejich 
	 problémů a být jim při tom nápomocni
	pomáhat mladým dospělým s přijetím 
	 zodpovědnosti za svůj život a pomoci jim najít 
	 své místo ve společnosti

M e t o dy  p r ác e : 
	volnočasové aktivity zaměřené na rozvoj dovedností, 
	 rozpoznání talentu a týmové spolupráce 
	 seznamování s křesťanskými hodnotami
	vzdělávací aktivity
	pastorace (individuální rozhovory)
	návštěvy v rodinách
	zprostředkování potřebných kontaktů 
	 včetně doprovodu
	návštěvy dětí v dětských domovech 
	 a dalších zařízeních



Jak vidí naše centrum rodiče a blízcí dětí

ÂÂ Tatínek roční holčičky: „Až vyroste, taky bude chodit k vám, jestli bude 
klub fungovat. To by hodně rodičů protestovalo, kdyby tenhle klub nebyl.“

ÂÂ Maminka pětiletých dvojčat: „Dětem se tu líbí, chodí do klubu rády.  
Mohly by se více učit písmenka.“

ÂÂ Maminka šestileté dcery: „Děti se toho v klubu hodně naučí,  
jsou tu šťastné, do klubu se těší.“

ÂÂ Maminka čtyřletého syna: „Zatímco je syn v klubu, můžu si trochu  
odpočinout.“

ÂÂ Maminka pětileté a sedmileté dcery: „Děti jsou tu šťastné, mohou si tu 
hrát s dalšími dětmi.“ 

ÂÂ Babička sedmiletého vnuka: „Pro děti je to moc dobrý, přijdou potom 
domu hodný a druhej den se zase těšej do klubu.“

ÂÂ Maminka desetiletého syna: „Líbí se mi, že děti vzdělávají a sportujou.“

ÂÂ Maminka tří synů: „V klubu jsou moc hodný, berou děti ven,  
maj pevný nervy. Rádi s nima spolupracujeme.“

ÂÂ Maminka dvou dětí školního věku: „Je to dobrý, že děti nelítaj venku 
samy, učí se s nima. Je to výhoda i pro nás, že si odpočinem.“
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Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi – SAS
SAS je sociální služba dle zákona 108/2006 Sb., o  sociálních službách. Naše 
centrum má tuto službu registrovanou Magistrátem hl. města Prahy od listopa-
du 2010. Častým jevem sociálního vyloučení, se kterým se tyto rodiny potýkají, 
bývá dlouhodobá nestabilita v  ekonomickém zajištění rodiny, nedostačující 
bydlení a nejistota ohledně budoucnosti.

yy Jejím posláním je podporovat rodiny s předškolními dětmi v zájmu o jejich 
výchovu a zdravý vývoj.

yy Cílovou skupinu tvoří děti předškolního věku od 3 do 6 let a jejich matky, 
případně pěstounky z příbuzenstva (nejčastěji babičky či tety).

Nabídka SAS
yy V rámci SAS poskytujeme dětem předškolního věku 2x týdně strukturovaný 

program odpovídající jejich specifickým potřebám. 
yy S  maminkami (pěstounkami z  rodiny) konzultujeme potřeby jejich dětí 

také během předem domluvené návštěvy v jejich domácím prostředí nebo 
v prostorách našeho centra.

yy V případě, že rodina řeší i další obtíže, které se týkají celé rodiny (např. složi-
tá finanční či bytová situace atd.), nabízíme těmto rodinám pomoc formou 
základního poradenství, dále zprostředkováním kontaktů na  odborníky 
a organizace, kde mohou nalézt pomoc při řešení konkrétních problémů. 

yy Nabízíme rodičům podporu a možnost doprovázení na jednání s úřady, se 
ZŠ, MŠ nebo do zdravotnického zařízení apod. Vždy respektujeme rodiče, 
jejich vůli a rozhodnutí, vystupujeme pouze v roli průvodce.
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SAS 2014 V ČÍSLECH

počet odpoledních programů pro děti 82

počet návštěv/doprovodů 132

počet dětí 40

počet rodin 28

kontakty s dětmi – běžný program 743

kontakty – akce 178

kontakty s dětmi – terénní forma 51

kontakty s dětmi celkem 972

kontakty s rodiči celkem 553

průměrná návštěvnost odpoledních programů 9
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Některé z aktivit SAS v roce 2014
yy V  rámci pravidelných odpoledních aktivit se děti věnovaly grafomotoric-

kým a preventivně – logopedickým cvičením, výtvarným činnostem a hrám.
yy V rámci běžného programu se konaly společné narozeninové oslavy všech 

dětí s předáváním dárků.
yy V prostorách našeho centra zahrálo Divadelní studio Bubec pro děti a ma-

minky loutkové představení Noemova archa.
yy V létě jsme jeli s maminkami a dětmi na výlet do Všenor.
yy Na začátku školního roku jsme s dětmi a s některými maminkami navštívili 

Toulcův dvůr, středisko ekologické výchovy.
yy S dětmi jsme viděli divadelní představení v rámci festivalu Letní Letná.
yy Na  oslavě druhého výročí otevření nových prostor a  na  vánoční besídce 

předvedly děti svým rodičům vystoupení s básničkami a písničkami, které 
se naučily.

Doprovázení
Některé rodiny dětí, které chodí do našeho centra, se potýkají s různými pro-
blémy, které často souvisí s komplikovanou finanční situací rodiny. Někdy jsou 
tyto rodiny velmi zatíženy splácením dluhů (často souvisejících s bydlením), 
ale snaží se tuto situaci postupně řešit. Těmto rodinám nabízíme pomoc for-
mou základního poradenství, zprostředkováním kontaktů na další organizace 
a instituce, které se danou problematikou zabývají, a také nabízíme doprovod 
klientů na jednání s úřady a dalšími institucemi. 
Naše klienty jsme doprovázeli na jednání na Úřad práce, do Komunitního cen-
tra Armády spásy, kde se specializují na pomoc při hledání zaměstnání nebo 
na jednání s ředitelem ZŠ a MŠ. 



Anketa
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Jedné rodině, která se již delší 
dobu snaží pravidelně splácet dluh 
na  nájemném (který vznikl během 
rodičovské dovolené) a  nezbývaly 
jim již peníze na zaplacení školného 
pro dceru v  MŠ, jsme tak pomohli 
zprostředkovat dohodu s  paní ře-
ditelkou MŠ. Při společném setká-
ní nám paní ředitelka vyšla vstříc 
a  domluvila se s  matkou holčičky 
na vzájemné výpomoci. Rodině bylo 
prominuto placení školného na celý 
školní rok a matka holčičky, formou 
dobrovolné práce, občas vypomů-
že s  úklidem a  údržbou okolí MŠ. 
S  touto dohodou byly obě strany 
spokojeny. 

Holčička tak může trávit čas se 
svými vrstevníky v  MŠ, což jí velmi 
prospívá a  zároveň, díky umístění 
holčičky v MŠ, sehnala její 
matka brigádu a tím 
začala aktivně 
pracovat 
na zlepšení 
celkové finanční 
situace rodiny.

1. Jak dlouho chodíš do klubu?     2. Co tě tady nejvíce baví?     3. Co se událo pro tebe významného v roce 2014?
4. Pomáhají ti v něčem pracovníci CDM?     5. Co bys vzkázal/a lidem, kamarádům, kteří nikdy nebyli v klubu?
6. Jaký je tvůj plán do budoucna?     7. Jakou máš osobní zkušenost s vírou?

Dívka, 14 let
1. 4 roky
2. Povídání o Bohu, také 
mě baví hry a to, že můžu 
pomáhat u menších dětí.
3. Tábor a mohla jsem se 
účastnit orientačního závodu.
4. Pomáhají mi s doučováním.
5. Má cenu sem přijít, můžete 
zde poznávat nové skvělé lidi, 
jsou zde dobří a  hodní pra-
covníci.
6. Zatím je to dokončit školu 
a pomáhat dál v klubu.
7. Když mi onemocněl můj 
bratr, a  to tak, že mohl umřít. 
Po delší době, když už se léčil, 
jsme jeli autobusem a  ten ři-
dič špatně zastavil, můj bratr 
spadl na  hlavu, museli jsme 
všichni vystoupit a zavolala se 
záchranka. Já jsem potom jela 
do  klubu, měla jsem v  očích 
slzy a  dojalo mě, že Vítek 
(pozn. vedoucí CDM) poznal, 
že se něco stalo, a  já mu to 
řekla, a on se potom se mnou 
modlil, a  já když jsem přijela 
domu, tak bratr byl vpořádku.

Dívka, 11 let
1. Čtyři roky.
2. Výtvarka
3. Začala jsem pomáhat u před- 
školních dětí.
4. Pomáhají mi s učením.
5. Je to dobré tam chodit, 
změní vám to život.
6. Chtěla bych jít na  střední, 
na  sociální pracovnici nebo 
zdravotní sestru.
7. V  době, kdy jsem nebyla 
ještě plně rozhodnuta násle-
dovat Boha, tak můj bratr one-
mocněl a bylo to s ním hodně 
špatné, i  doktoři to říkali. Já, 
i  když jsem nevěřila, tak jsem 
doufala, že Bůh do toho nějak 
zasáhne. Se svými sestrami, 
které také nevěřily v  Boha, 
jsme se začaly modlit k Bohu. 
Po  nějaké době, když měl jít 
bratr domů, tak ho doktoři 
nejdřív nechtěli pustit. Ale 
vyzkoušeli, jestli může chodit, 
jestli se mu nemotá hlava, 
a  i  když ještě trochu vrávoral, 
tak ho doktoři pustili a já jsem 
věděla, že je to díky Bohu.

Chlapec, 11let
1. Dva roky.
2. Sportovní aktivity.
3. Tábor.
4. Hlavně se školou.
5. Přijďte, poznáte nové kama-
rády, naučíte se, že není důle-
žité, jak člověk vypadá, ale co 
má uvnitř.
6. Být dobrým sportovcem, 
chtěl bych v tom vynikat.
7. Než jsem poznal Boha, tak 
mi spousta lidí říkala, že Bůh 
je, další zase, že Bůh není, 
tak jsem nevěděl, čemu mám 
věřit.  A pak jsem se dozvěděl 
o klubu, a jak jsem slyšel slovo, 
které zde pracovník měl, tak 
mi to otevřelo mysl i srdce a já 
věděl, že Bůh tu se mnou je.

Chlapec, 11 let
1. Necelý rok.
2. Šipky, ping pong, fotbal.
3. Narozeniny.
4. Pomáhají mě hrát si.
5. Aby sem začali chodit.
6. Chtěl bych být policistou.
7. Zatím nemám.

Chlapec, 13 let
1. Osm let.
2. Můžu se tady vyblbnout 
a zároveň se něco naučit.
3. Přestěhovali jsme se.
4. S úkolama a s vyučováním 
a se stěhováním.
5. Ať přijdou, pomůžou ti tady 
s úkolama a s čímkoliv jiným.
6. Chtěl bych být řidičem.
7. Moc mě to tady pomáhá, 
kdybych sem nechodil, byl bych 
úplně jinej, stejnej jako kluci 
ve škole.

Dívka, 19 let
1. Dvanáct let.
2. Pomáhat u předškolních dětí 
a vaření.
3. Ukončila jsem školu, ale pak 
jsem si to rozmyslela a mohla 
jsem se vrátit.
4. S učením do školy.
5. Že se tady pobaví, že to tady 
pro ně bude nové a zajímavé.
6. Dodělat školu (kuchařka)  
a najít si nějakou dobrou práci.
7. Když jsem začala chodit 
do  klubu, tak jsem po  nějaké 
době přestala kouřit.
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Služby pro děti mladšího školního 
věku a teenagery 
V roce 2014 došlo k významné změně v právním rámci poskytování našich slu-
žeb této cílové skupině. K 30. 6. 2014 jsem ukončili poskytování sociální služby 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež dle zákona 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách. 

Od 1. 7. 2014 provozujeme pro děti, teenagery a mladé dospělé ve věku od 6 
do 21 let pravidelné odpolední a večerní programy. 
Naše práce pokračuje dál ve  stejném rozsahu, jen není již registrovanou 
sociální službou.

Zpráva o NZDM za období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014 
(nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, sociální služba dle zákona 
108/2006 Sb.,o sociálních službách)

NZDM v roce 2014 v číslech (leden – červen)

průměrná návštěvnost NZDM  13

počet programů (odpoledních a večerních)  108 

děti a teenageři celkem  69

kontakty – běžný program 1 372 

kontakty – akce 107

kontakty – streetwork a návštěvy 220

kontakty s dětmi celkem 1 876 

kontakty s rodiči 344 
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Některé z aktivit NZDM leden – červen 2014
yy Uskutečnili jsme přespávačku v prostorách centra.
yy Děti a teeanageři se zúčastnili fotbalového turnaje a pravidelně  

navštěvovali fotbalové tréninky organizace Ambassadors. 
yy Navštívili jsme Technické muzeum. 
yy Probíhalo pravidelné individuální doučování.
yy Navštívili jsme děti v jejich domovech i na ubytovnách.
yy Byli jsme na výletě na Křivoklátě.

Zpráva o CDM – za období od 1. 7. do 31. 12. 2014
(programy pro děti školního věku a teenagery)

CDM – AKTIVITY PRO DĚTI ŠKOLNÍHO VĚKU A TEENAGERY 
v roce 2014 v číslech (červenec – prosinec)

průměrná návštěvnost CDM  14

počet programů (odpoledních a večerních) 81

děti a teenageři celkem 107

kontakty – běžný program 120

kontakty – akce 177

kontakty – streetwork a návštěvy 34

kontakty s dětmi celkem 331

děti a teenageři, kteří se zúčastnili tábora 22

kontakty s rodiči 249
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Některé z našich aktivit CDM – programy pro děti 
školního věku a teenagery
(červenec – prosinec 2014)

yy Od 1. do10. července proběhl již 12. tábor pro 22 dětí a teenagerů v rámci 
pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí.

yy Navštívili jsme tábor šluknovského centra Teen Challenge. 
yy Teenageři se zapojili pravidelně do pomoci při aktivitách s mladšími dětmi. 
yy Několik dětí a teenagerů se začalo učit pravidelně na hudební nástroje  

(klavír, housle, kytara).
yy Navštívili jsme děti v Klokánku (dříve chodily do našeho centra).
yy Zprostředkováním potřebných kontaktů a materiální pomoci jsme  

pomáhali těhotné dívce v krizi.
yy V rámci projektu Vyučím se! jsme podpořili několik teenagerů formou  

doučování, zprostředkování kontaktu se školou a nákupem pomůcek 
a učebních materiálů.

yy Zúčastnili jsme se výtvarné dílny v Církvi bratrské na Žižkově. 
yy Oslavili jsme narozeniny všech dětí a teenagerů, kteří pravidelně docházejí 

do centra.
yy Program teenagerovské skupinky vytvářeli sami teenageři.
yy Pravidelně probíhalo vyučování angličtiny s rodilým mluvčím  

a učitelkou angličtiny.
yy Oslavili jsme 2. narozeniny domu spolu s rodiči dětí.
yy Díky spolupráci s mládeží Křesťanského společenství jsme uskutečnili  

listopadové rodinné setkání. 
yy Proběhly dvě přespávačky.
yy S misionářem Joem Silbym se teenageři zúčastnili romské konference 

v Brně.
yy Mikulášskou besídku tradičně zorganizovali teenageři.
yy Oslavili jsme Vánoce a díky mnoha štědrým dárcům jsme rozdali krásné 

dárky všem dětem. 



Studentka posledního ročníku SOU, obor kuchařka, 19 let.:

„Když jsem měla problémy s učením, tak mi s tím Pavel (pozn. lektor doučo-

vání) pomohl. Stalo se mi, že jsem minulý rok školu skončila, ale v klubu 

mi pomohli, abych se tam vrátila. Nejdřív jsem si myslela, že už v 1.ročníku 

skončím, protože u nás doma nikdo není vyučený a myslela jsem, že se mi 

nebude chtít. Ale teď už jsem ve třeťáku a mám před sebou poslední čtyři 

měsíce. Mám strach, že neudělám závěrečné zkoušky. Ale už jsem se v klubu 

domluvila, že budeme mít doučování a procvičovat otázky ke zkouškám.“
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Projekt Vyučím se!
Cílem projektu je umožnit teenagerům, kteří navštěvují naše centrum, aby 
mohli zvládnout studium na  středním odborném učilišti nebo na  střední 
škole a  měli tak větší šanci najít práci. Pomáháme jim překonávat překážky, 
které jsou mezi jejich vrstevníky a příbuznými často důvodem k předčasnému 
ukončení studia. Těmito překážkami jsou především finanční nároky, absence 
podpory a motivace ze strany rodiny a obtížnost učiva. Prostřednictvím grantu 
od Městské části Praha 3 naše teenagery podporujeme v těchto oblastech:

yy Hradíme nutné náklady spojené se studiem, především na  začátku škol-
ního roku (učební pomůcky a učebnice, potřebné vybavení na praxi, foto 
do průkazu apod.)

yy Komunikujeme s pedagogy a vedením školy. 
yy Lektor doučování se studentům pravidelně věnuje v oblastech,  

které jsou nejobtížnější.
yy Pravidelně s teenagery mluvíme o jejich úspěších i nezdarech  

a motivujeme je k dokončení studia.
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Pomocníci
Pomocníci jsou „naši“ teenageři ve věku od 11 do 21 let, kteří navštěvují dlou-
hodobě programy pro teenagery a rozhodli se pomáhat ve skupině mladších 
dětí. Přicházejí jednou nebo dvakrát týdně k předškolním a mladším školním 
dětem a pomáhají s různými aktivitami – výtvarná činnost, sportovní aktivity, 
soutěže, tanec, divadlo. Pod vedením vedoucích připravili několikrát program 
na celé odpoledne. Zvláště po návratu z tábora, kde také byli v roli pomocníků, 
vzrostl jejich zájem o pomáhání a stále lépe mezi sebou spolupracují a přiná-
šejí další nové nápady. Učí se být zodpovědní a spolehliví. Máme z nich velkou 
radost a těšíme se, až někteří z nich budou jednou dobrovolníky nebo i pracov-
níky našeho centra. 

Mája, 14 let: 
Co tě na pomáhání baví? 

Baví mě připravovat speciální akce, hrát s dětmi hry. 
Když chtějí, tak si s nimi povídám.

Co je pro tebe těžké? Když jsou na mě děti drzé,
tak už si někdy říkám, že to nemá cenu. 

Milan, 13 let:
Co tě na pomáhání baví? Baví mě, že si

můžu s dětmi hrát a že se můžu něco naučit 
do života, co se mi bude hodit, až budu mít děti.

Co je pro tebe těžké? Když dětem vydávám 
na konci odměny, tak znám od vedoucích pravidlo, 

že si je nemůžou vyměnit za jiné, 
a to je pro mě těžké jim říkat ne. 

Monika, 15 let:
 Co tě na pomáhání baví? 

Baví mě, když vidím, jak v něčem dělají pokroky. 
Líbí se mi, když jim můžu pomoct s něčím, co je trápí 

nebo co jim nejde, třeba vymýšlím takové hry, 
aby se holky kamarádily a nehádaly se.

Co je pro tebe těžké? Těžké je sjednat si respekt, 
hlavně u malých kluků. Někdy to je náročné i fyzicky, 

když člověk hraje hodinu fotbal s klukama 
a pak má ještě tanec s holkama. 

Natálka, 13 let:
 Co tě na pomáhání baví? Díky tomu, 
že jsem starší, můžu dětem říkat o Bohu, 

a sama si z toho taky něco můžu vzít.
 Co je pro tebe těžké? 

Nejtěžší je neposlušnost.

Petr, 21 let:
Co tě na pomáhání baví? Baví mě pracovat 

s dětma. Vidím, jak se mění, a jsem rád, 
že jim můžu pomoct plnit jejich sny.

Co je pro tebe těžké? Někdy je těžké 
domluvit se s nimi. 

Kristian, 11 let:
Co tě na pomáhání baví? Jak jsem začal 

chodit k teenagerům, tak mi došlo, že nepotřebuju 
pomoc jenom já, ale i ti mladší. 

Baví mě, když vidím, jak rostou a učí se.
Co je pro tebe těžké? Když je musím upozornit 

na to, co udělali špatně.
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Štefan, 13 let:
Co tě na pomáhání baví? 

Pracovat s dětmi, jsem díky tomu víc v klubu. 
Baví mě hrát si s nima hry. 

Co je pro tebe těžké? 
Vůbec nic. 

Valika, 19 let:
Co tě na pomáhání baví? Baví mě být 
mezi dětmi. Jsem ráda, že pro ně můžu 

připravovat hry. Učím se být zodpovědnější.
Co je pro tebe těžké? Když jim musím říkat, 

co mají dělat, někdy poslechnou 
a někdy ne. 

Zuzanka, 11 let:
Co tě na pomáhání baví? Jsem ráda, 

když vidím, že mají radost.
Co je pro tebe těžké? Není to pro mě těžký, 

sama si mezi malými připadám 
jako dítě.



Některé z našich aktivit očima dětí a teenagerů 
Vystoupení na bohoslužbě
Po celý rok díky vstřícnosti sborů pražských církví můžeme s dětmi 
představit naši službu v rámci nedělních bohoslužeb různých sbo-
rů pražských církví a také nabízet k prodeji výrobky dětí na podporu 
centra. 

„Super děcka na skupinkách a taky svačina. (Pizza byla super!)“
„Dozvěděl jsem se nové věci o Bohu a zpívali jsme chvály.“
„Líbí se mi, že nám tam tleskají.“

20. výročí Teen Challenge v Poštovicích 
V červnu proběhlo při příležitosti 20. výročí Teen Challenge v Čes-
ké republice setkání všech českých středisek Teen Challenge. Děti 
a teenageři z našeho centra zde zpívali a podělili se o své zkušenosti  
s vírou. Také pomohli s nedělním programem pro děti.

„Lidi mluvili upřímně a bylo tam cítit Boží lásku.“
„Jezdil jsem tam na kole. Bezva.“

Letní tábor
V červenci proběhl již 12. tábor v blízkosti přehrady Seč pro 22 dětí 
a teenagerů. Jako každý rok je to akce, na kterou se všichni moc tě-
šili. Několik dětí zde překonalo strach z vody a naučily se plavat, 
jiní zvládli obzvlášť náročnou noční cestu lesem doprovázenou 
hustým deštěm. 
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Výtvarná dílna v CB Žižkov
Již potřetí jsme se díky laskavému pozvání ze Sboru Církve bratrské 
na Žižkově mohli zúčastnit výtvarné dílny. Všechny výrobky jsme 
měli k dispozici k prodeji na podporu našeho centra. 

„I když na výtvarku moc nejsem 
a nejde mi to, akce mě bavila 
a užili jsme si spoustu legrace.“

Oslava 2. narozenin domu
V říjnu jsme společně s dětmi a  jejich rodinami oslavili již druhý 
rok působení v nových prostorech, které jsme rekonstruovali sedm 
let (od roku 2005 do roku 2012). Přivítali jsme zde 
i tehdejší zástupkyni starostky pro sociální a neziskovou 
oblast paní Miroslavu Oubrechtovou. 

„Bylo fakt super, že tu byli rodiče 
a zábava.“
„Bavily mě soutěže, protože 
jsem vyhrál balíček.“
„Líbilo se mi lezení 
po baráku.“
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„Je super a hodně zábavy. Často jsme chodili na přehradu.“
„Mohl jsem získávat nový informace o Boží vůli.“
„Pecka. Veliká sranda, relax, dobrý buřty.“

Na návštěvě	
V srpnu v našem centru končila jedna z klíčových pracovnic. Pozva-
la naše teenagery – pomocníky na oběd.

„Markéta je skvělá žena. Moc se mi líbilo, že nás pozvala 
k sobě domů.“
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Rodinné setkání 
V listopadu proběhlo v našem centru rodinné setkání, kterého se 
zúčastnilo několik desítek rodičů a jejich dětí. O program pro děti 
se postarali naši přátelé z  Křesťanského společenství. S  rodiči se 
setkal americký misionář Joe Silby, který se několik let věnuje v Če-
chách misii mezi Romy. O svůj životní příběh a zkušenost s vírou se 
podělil jeden z jeho romských křesťanských přátel.

„Jsem ráda, že jsem mohla být s křesťany.“
„Poprvé jsem viděl nevěřící Romy poslouchat příběh o Bohu 
a že o tom přemýšleli.“

Setkání mládeže WILDLIFE 
Zájemce z našich teenagerů jsme několikrát doprovodili na pravi-
delná setkání mládeže Církve bez hranic.

„Mladý lidi se můžou dozvědět, kdo je to Bůh a co je to Boží láska.“
„Na mládeži jsme se setkala s lidmi, kteří se se mnou chtěli modlit 
a zajímalo je mé trápení, a to bylo skvělé.“
 
Křesťanská romská konference
S misionářem Joem Silbym, který se věnuje misii mezi Romy, se zú-
častnilo několik teenagerů křesťanské romské konference v Brně.

„Viděl jsem Romy pomáhat Čechům a to není obyklý. Bylo to moc 
hezký.“ 

Přespávačky pro děti a teenagery
Přespávačky v prostorách centra pořádáme již několik let pro teen-
agery. V  roce 2014 proběhla poprvé i  přespávačka pro děti od  6 
do 10 let. Teenageři pod vedením dobrovolníků a lektora připravili 
většinu aktivit. Přespávačka je hned po  táboře nejžádanější akti-
vitou. 

„Byla sranda. S holkama jsme kecaly celou noc.“	
„Dobrý film, báječné hry, prostě OK.“
„Na večerní bojovce to bylo dobrodružství.“
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Pěstounská péče
Už desátým rokem se věnujeme pěstounské péči o dvě děti z CDM. Díky Bohu 
se oběma daří dobře, mají výborný prospěch, starší z nich teď čekají přijímací 
zkoušky na střední školu. Po jejím vystudování by chtěla pracovat jako peda-
gog v našem centru J. Obě dívky navštěvují svou biologickou rodinu a cho-
dí na program pro teenagery do CDM, kde také mají nejvíc kamarádů. Jedna 
z nich je v CDM zapojena jako pomocnice a pomáhá v programu pro děti i bě-
hem neděle v naší církvi. Obě dívky mají své cíle, ke kterým směřují, a my jim 
chceme být nápomocni v naplnění jejich snů. 

Lucie a Vítek Pohankovi



18 užší tým (zleva Vítězslav Pohanka, Daniel Tichý, Anna Tichá, Markéta Nováková)
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Tým
Vítězslav Pohanka, vedoucí CDM, je do  činnosti centra zapojen 
od jeho počátku (tedy od r. 2001). Pracuje především s dětmi mlad-
šího školního věku a s teenagery. Vedl od roku 2005 do 2012 rekon-
strukci nových prostor. Se svou manželkou, zakladatelkou CDM, se 
věnuje již desátým rokem pěstounské péči o dvě děti, klienty CDM.

MgA. Anna Tichá (dříve Doubková), zástupce vedoucího, pracu-
je v CDM od roku 2004 (2002–2004 dobrovolnice). Vede programy 
pro předškolní děti a jejich rodiny a teenagerovskou skupinku. Má 
na  starost částečně fundraising, koordinaci dobrovolníků a  další 
administrativní práci.

Ing.  Věra Boháčová, Dis., se věnovala práci s  teenagery, psaní 
grantů a  další administrativní činnosti. V  červnu 2014 nastoupi-
la na  mateřskou. Jsme moc rádi, že občas přichází na  návštěvu 
do centra i se svým miminkem.

Bc. Lucie Pohanková, Dis., je zakladatelkou centra. Po sedmi le-
tech na rodičovské dovolené se v červnu 2014 vrátila na částečný 
úvazek. Věnuje se psaní grantů a  spravuje webové stránky. Děti, 
které má v pěstounské péči, také učí v domácí škole.

Mgr. Markéta Hamplová, působila v CDM od roku 2010 jako dob-
rovolnice, od  roku 2011 do  srpna 2014 jako sociální pracovnice. 
Věnovala se především předškolním dětem a spolupráci s rodiči. 
Těší nás, že za námi dále přichází při speciálních akcích pro děti 
a rodiče. 

Mgr. Markéta Nováková, nastoupila do CDM v září 2014 na čás-
tečný úvazek. Věnuje se předškolním dětem a jejich rodičům s vel-
kou trpělivostí a empatií. 

Mgr. Štěpánka Krišicová, od října 2014 pracuje na částečný úva-
zek na pozici sociální pracovnice v sociálně aktivizačních službách 
pro rodiny s dětmi určených předškolním dětem a jejich rodinám. 
Hojně při tom využívá svých zkušeností speciálního pedagoga. 

Daniel Tichý, se věnoval od  roku 2013 dobrovolnické činnosti 
v našem centru v rámci skupinky pro teenagery. Od února 2015 je 
zaměstnaný na plný úvazek. Má na starost práci s teenagery, fun-
draising a počítačový servis.

Děkujeme Mgr. Noemi Komrskové, která našemu týmu poskytuje 
pravidelnou týmovou supervizi. V roce 2014 jsme v rámci přípravy 
na  tábor využili její podpory pro týmovou poradu společně s dob-
rovolníky. Velmi si vážíme Noemi za její moudrý náhled a laskavý 
přístup. Pomáhá nám najít odvahu k náročným krokům a rozhod-
nutím. 

Náš velký dík patří všem dobrovolníkům, kteří k  nám přicházejí 
po škole nebo po práci a svůj volný čas věnují dětem. Děti si je velmi 
oblíbily. Jsme jim vděčni za všechny skvělé nápady a za jejich hlubo-
ký zájem o děti. 

Čeští a zahraniční dobrovolníci v roce 2014:
Pavel Bukáček, Phil Davis, Anička Divišová, Bára Eliášová, 
Vojta Furák, Verunka Hájková, Petr Heller, Irena Martínková, 
Renée Mc Lean, Míša Ondráčková, Veronika Pavlíčková, 
Magdaléna Rausová, Rachel San Luis.



Dobrovolníci a lektoři
Dobrovolníci jsou pilíře našeho centra. Bez nich bychom mohli uskutečnit 
jen malý zlomek toho, co děti a jejich rodiče po celý rok s námi zažili. Stálému 
pracovnímu týmu dodávají odvahu a elán a pro děti se stávají blízkými lidmi, 
na které se těší. V roce 2014 jsme spolupracovali s 14 dobrovolníky a  jedním 
lektorem.

Lektory jsou ti z dobrovolníků, kteří se více než rok věnují zodpovědně dob-
rovolnické činnosti. V rámci lektorství přebírají zodpovědnost za realizace ně-
kterých programů a aktivit.

Dobrovolníci a lektoři očima dětí
Zeptali jsme se dětí, aby nám řekli něco o dobrovolnících, kteří se jim věnují. 
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Pavel Bukáček byl dobrovolníkem od roku 2011, 
od roku 2013 působí také jako lektor volnočasových 
aktivit a doučování.

Phil Davis učí angličtinu ve skupině teenagerů s přestávkou 
od roku 2011. 

• „Učí mě matiku.“ • „Učí nás hrát fotbal.“
• „S Pavlem je sranda.“ • „Je hodný.“

• „Myslím, že je fakt dobrej, že tady učí angličtinu.“ 
• „Má dobrý hry v angličtině.“ • „Skvělej člověk.“
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Veronika Pavlíčková začala pomáhat v CDM už v roce 2005. Nejčastěji se věnuje 
dětem mladšího školního věku. Přináší dobré výtvarné nápady, pomáhá mladším 
dívkám s tancem. 

Kristýna Jarošová se věnuje dobrovolnictví 
od podzimu 2014 ve skupině teenagerů. Kromě 
běžných aktivit má na starost výtvarné aktivity, 
během nichž se vyrábí výrobky pro prodej 
na podporu našeho centra. 

Rachel San Luis se začala věnovat dobrovolnictví 
v našem centru v září 2011, krátce po příletu z USA. 
Na podzim 2014 ukončila svůj pobyt v ČR. 
Moc rádi na ni vzpomínáme.

• „Je to dobrá kamarádka.“ • „Naučila mě malovat.“ • „Má dobrý smysl pro humor.“

• „Je ochotná.“ 
• „Je s ní sranda, baví mě s ní vyrábět.“

• „Chutnalo mi jídlo, co vařila na táboře.“
• „Je zábavná.“ 
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 Míša Ondráčková se věnuje dobrovolnictví ve skupině předškolních dětí nepřetržitě již od roku 
2010. Je pro nás velkou oporou.

Verunka Hájková se věnuje dobrovolnictví v CDM od roku 2010. V roce 2014 nacvičila s mladšími 
dětmi a teenagery vánoční divadlo, kde se také rapovalo. Na táboře připravila speciální noční terénní 
hru lesem, při které teenageři zjistili, že dokážou víc, než by od sebe čekali. 

Vojta Furák začal pomáhat v CDM v roce 2012. Když je potřeba, vypomůže 
ve skupině mladších školních dětí. V současné době se věnuje především 
teenagerům, od ledna 2015 je lektorem teenagerovských programů. 
Na tábor s námi jezdí jako zdravotník. 

Magda Rausová je dobrovolnicí v CDM od roku 2012. Věnuje se 
mladším školním dětem a teenagerům, kromě běžných aktivit je 
také individuálně učí hrát na klávesy, na kytaru i na housle.

„Je s ní sranda.“ • „Je hodná.“ • „Hraje si se mnou.“

• „Kámoška a umí hrát divadlo.“ • „Naučila mě improvizovat.“ • „Verunka má velkou výdrž.“
• „Je super, že nás vzala na orientační závody.“

• „Rád se s ním zasměju.“ • „S Vojtou jsou skvělý hry.“ • „Dá se s ním dost dobře mluvit. Hodně si rozumíme.“ 

• „Uklidňuje mě.“ • „Snaží se, abychom měli s holkama dobrý vztahy.“
• „Pomáhá mi s úkolama.“ • „Je vždycky se mnou, i když jsem smutná.“
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Anička Divišová se začala věnovat dobrovolnictví 
v CDM na podzim 2014 ve skupině mladších 
školních dětí. 

• „I když zlobím, je tu pro mě.“ • „Učí mě na klavír.“ 
• „Učí mě matiku.“ • „Naučila mě moc dobrý sušenky.“ 
• „Mám ji ráda.“

Irena Martínková je dobrovolnicí od podzimu 2014. 
Pravidelně učí angličtinu ve skupině mladších 
školních dětí. Přivedla k nám další zájemce 
o dobrovolnictví. 

Bára Eliášová se věnuje dobrovolnictví ve skupině 
mladších školních dětí od podzimu 2014. 

„Učí mě matiku.“ • „Učí nás hrát fotbal.“
„S Pavlem je sranda.“ • „Je hodný.“

Renée Mc Lean je misionářkou a dobrovolnictví 
v našem centru se věnuje ve skupině předškolních 
dětí již od roku 2009. V létě 2014 přijala do péče 
dvě malé děti z Klokánku. Jsme moc rádi, že i s nimi 
přichází dále do centra. 

• „Vždycky se na mě směje.“ • „Četla nám pohádky.“ 
• „Je skvělá, že si jen tak adoptovala děti.“

• „Líbí se mi, když hraje s náma fotbal.“ 
• „Jsem rád, když se modlí.“ • „Mám ji ráda.“ 
• „Vždy se se mnou směje.“ 

• „Učí mě angličtinu.“ • „Je na mě hodná.“ 
• „Učí mě anglicky, proto ji mám ráda.“ 
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Týmy
V roce 2014 se na realizaci aktivit pro děti a jejich rodiny 
podílely tyto týmy:

yy Mládež Křesťanského společenství Praha 
yy Misionář Joe Silby organizace International  

Mission Board a jeho spolupracovníci z Romského 
křesťanského sboru Brno, z Kladna a Karlových Varů

yy Týmy organizace Youth with a Mission
yy Křesťanské centrum Apoštolské církve, Český Těšín
yy Pracovníci střediska Teen Challenge pro dospělé 

v Poštovicích
yy Tým studentů Trinity Christian High School z USA

Praxe, stáže, školní projekty
Po celý rok v našem centru probíhají praxe, stáže i jedno-
rázové projekty studentů středních, vyšších odborných 
a vysokých škol. Jedná se o studenty z ČR i ze zahraničí. 
Někteří u nás realizují i své semestrální projekty. Na jaře 
2015 jsou naplánovány v našem centru praktické matu-
rity studentů Evangelické akademie.
 
V roce 2014 absolvovali svou praxi v CDM studenti 
těchto škol:

yy Riverside school Praha 6
yy Gymnázium Českolipská
yy VOŠ sociálně právní
yy ETF – sociální práce
yy Pedagogické lyceum Evangelické akademie
yy VOŠMT Kolín 
yy Klienti NZDM R – Mosty 



Venkovní akce 
Díky dlouhodobé spolupráci s mláde-

ží Křesťanského společenství Praha 
můžeme několikrát ročně uspo-

řádat venkovní akce v  parcích 
Žižkova a  v  Karlíně. Již tradičně 
proběhly tři takové akce během 
Velikonoc a  jedna v červnu. Ná-
sledně jsem pozvali teenagery 

na party do našeho centra.
V červnu se k nám připojil také tým 

z USA a misionář Joe Silby organizace  
International Mission Board a  jeho 

přátelé a spolupracovníci z Karlových Varů a Romského křesťan-
ského sboru z Brna a také z Vlašimi.

Do  přípravy se zapojili i  naši teenageři, klienti CDM. Dokonce 
vystoupili veřejně před svými rodinami a kamarády ve scénkách. 
Jeden z teenagerů se podělil i o svoji zkušenosti s drogami a změ-
ně, kterou mu přinesla víra. Moc si vážíme jejich odvahy. Nebyla 
marná. Na jejich vrstevnících bylo znát, že jim to není lhostejné 
a že si odvahy a upřímnosti váží. 

Na  těchto akcích jsme mohli navázat kontakt s  bývalými kli-
enty našeho centra, kteří se dostali do vážných problémů, a začít 
jim pomáhat. 

25



26

3. benefiční koncert
Již potřetí se konal na podzim v Mosaic House 
(v La Loca Music Bar & Lounge) benefiční koncert na podporu 
našeho centra. Děkujeme Faith Community Church, Marku Falkovi, 
všem organizátorům a Mosaic House, že tento koncert bez nároku 
         na odměnu zrealizovali. Děkujeme kapele Devles za skvělou 
            muziku. Celý výtěžek byl využit na zajištění činnosti CDM. 
                  Těšíme se na další koncert v roce 2015!
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Spolupráce na Praze 3
Protože provozujeme činnost na  Praze 3 a  většina dětí 
a  jejich rodin jsou z  Prahy 3, zajímáme se dlouhodobě 
a  aktivně o  spolupráci s  dalšími subjekty a  neziskovými 
organizacemi v této lokalitě. Záleží nám na tom, abychom 
mohli být i tímto způsobem užiteční a přispět k činnosti, 
která má za cíl pozitivní změny v životech lidí na Praze 3. Také díky této spolu-
práci můžeme lépe pochopit místní poměry, jejich potíže i radosti. 

Podíleli jsme se na tvorbě a realizaci Komunitního plánu Městské části Pra-
ha 3. Potěšením je nám i každoroční účast na akci Dobrovolník roku, kde byla 
oceněna v roce 2014 také naše dobrovolnice Magda Rausová. V roce 2014 jsme 
se zúčastnili prezentační akce Veletrh sociálních služeb.

	Ocenění za dobrovolnickou činnost předala členka Rady městské části Praha 
	 Mgr. Jaroslava Suková.

	 Stánek s výrobky dětí z našeho centra na Veletrhu sociálních služeb.
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Naše centrum v roce 2015

„Změna, která opomíjí srdce, 
zřídkakdy promění život.“
(Paul David Tripp: Nástroj v Božích rukou)

Co chceme uskutečnit?
Po  celý rok plánujeme pravidelné odpolední programy pro tři věkové skupi-
ny a  večerní skupinku pro teenagery. Budeme navštěvovat děti a  jejich rodi-
ny. Chystáme se s předškolními dětmi a jejich maminkami na výlet. S mládeží 
Křesťanského společenství Praha organizujeme opět venkovní akce. S mladší-
mi školáky a teenagery podnikneme oblíbené přespávačky a v červenci pojede-
me již na 13. tábor! Těšíme se na tradiční návštěvy pražských církví. Podobně 
jako v loňském roce chceme uskutečnit několik setkání nejen pro děti, ale pro 
jejich celé rodiny. Oslavíme již 3. narozeniny nových prostor. 

Co se chceme naučit?
Vnímat, jak a  kudy máme jít dál. Chceme hledat co nejlepší podobu našich 
služeb a jejich ukotvení.

Co očekáváme? 
Změny k dobrému v situacích, v postojích, v životech dětí a jejich rodin. Chceme  
být na jejich cestě s nimi. 
„Jsme přece jeho dílo, v Kristu Ježíši stvořeni k tomu, abychom konali dobré 
skutky, které nám Bůh připravil.“
(Bible, Efezským 2/10)
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Jak jsme hospodařili
VÝDAJE NZDM SAS CDM ostatní CELKEM

OSOBNÍ NÁKLADY 427 373 402 279 341 509 1 171 161

pracovní smlouvy 409 373 402 279 325 509 1 137 161

dohody o provedení práce 18 000 – 16 000 34 000

PROVOZNÍ NÁKLADY 209 527 122 971 271 911 604 409

kancelářské potřeby 3 850 4 029 5 552 13 431

výpočetní technika 1 166 – – 1 166

spotřební materiál 25 438 10 830 13 350 49 617

PHM 23 108 21 558 36 405 81 072

hygienické potřeby 2 203 1 791 3 178 7 172

úklidové a čistící prostředky 829 930 2 321 4 080

zařízení a vybavení 50 636 5 372 7 580 63 588

potraviny 19 164 10 240 44 957 74 363

občerstvení – potraviny 2 782 1 562 1 469 5 813

dárky pro děti 2 604 1 453 15 092 19 148

dětské oděvy 2 496 1 079 – 3 574

učební pomůcky 190 285 9 158 9 633

výtvarné potřeby 2 525 428 767 3 720

elektřina 6 539 6 403 14 415 27 357

plyn a voda 9 940 15 960 29 316 55 216

opravy 652 280 – 932

oprava a údržba vozidel 2 736 5 656 10 780 19 173

ostatní služby 26 029 13 215 42 398 81 643

cestovné pracovníci 1 824 243 1 373 3 440

cestovné klienti 4 034 676 4 775 9 485

poštovné 1 157 677 350 2 183

vstupné 1 559 – 860 2 419

internet, telefony 4 315 4 747 6 764 15 826

pojistné 3 651 5 526 9 243 18 420

supervize 3 400 1 800 2 800 8 000

Uvádíme odděleně za jednotlivé sociální služby a další aktivity: SAS – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi	
NZDM – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (do 30. 6. 2014) CDM ostatní (od 1. 7. 2014)	



Uvádíme odděleně za jednotlivé sociální služby a další aktivity: SAS – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi	
NZDM – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (do 30. 6. 2014) CDM ostatní (od 1. 7. 2014)	

ostatní daně a poplatky 108 497 1 052 1 658

poplatky v bankách 2 635 2 259 2 636 7 529

školení pracovníků 3 010 2 910 280 6 200

odměna brigádníka 945 2 565 5 040 8 550

OSTATNÍ NÁKLADY 18 800 14 400 131 124 164 324

pěstounská péče – – 48 000 48 000

splátka dlouhodobé půjčky 16 800 14 400 16 800 48 000

nákup auta – – 28 000 28 000

úhrada stravy pro děti na konferenci – – 3 170 3 170

převod na mzdy do AC pro rok 2015 2 000 – 35 154 37 154

CELKEM 655 699 539 650 744 544 1 939 893 

PŘÍJMY NZDM SAS CDM ostatní CELKEM

vklad na mzdy z 2013  –   –   18 000      18 000    

dary na mzdy 2014   339 082      55 595      159 734      554 411    

ostatní dary církví, firem a soukromých dárců   142 895      136 861      53 929      333 685    

veřejná sbírka-prodej předmětů   4 164      510      13 494      18 169    

granty Městská část Praha 3   16 680      54 000      60 259      130 939    

dotace Ministerstvo práce a sociálních věcí   –        117 000      –   117 000    

grant Prevence kriminality Hlavní město Praha –      –        20 000      20 000    

příspěvek na mzdy od Apoštolské církve   130 078      175 684      269 329      575 091    

úroky a příspěvky –      –        4 989      4 989    

jiné ostatní výnosy   6 000    –      –        6 000    

využit zůstatek z 2013 ve výši   16 800    –        122 028      138 828    

přeplatky za služby a energie z 2013 –      –        22 781      22 781    

dary účelové na mzdy 2015 –      –        188 887      188 887    

nevyužitý zůstatek z 2013 –      –        280 613      280 613    

CELKEM   655 699      539 650      1 214 044      2 409 393    

ZŮSTATEK PRO ROK 2015  469 500 



Děkujeme
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Rada Apoštolské církve
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Magistrát Hlavního města Prahy
Městská část Praha 3
Sbory Apoštolské církve: Křesťanské centrum 
v Českém Těšíně a Církev bez hranic Praha
Sbory Církve bratrské v Praze: CB Žižkov, CB Soukenická,  
CB Vinohrady, CB Praha 6–Dejvice, CB Praha 13
Mládež Křesťanského společenství 
Sbor Křesťanského společenství Praha:  
region Palmovka a region Východ
Sbor Bratrské jednoty baptistů na Vinohradech
Faith Community Church Praha
Křesťanská knihovna Praha
Benefiční festival VOX
Mosaic House (La Loca Music Bar & Lounge) 
Kapela Devles
Mark Falk
Prague Thrift Store
Radniční noviny
Časopis Brána
Divadelní studio Bubec

Děkujeme všem, kteří nás v roce 2014 jakýmkoli způsobem podpořili a umožnili nám uskutečnit 271 pravidelných setkání pro děti 
a teenagery, desítky návštěv a doprovodů jejich rodin a mnoho dalších speciálních akcí včetně desetidenního tábora. Jen díky 
široké podpoře dárců, dobrovolníků a mnoha dalších přátel a sponzorů našeho centra toho můžeme s dětmi a jejich rodinami 
tolik zažít a podpořit je v jejich životech.

Ambassadors Football, mezinárodní křesťanská fotbalová organizace
Mezinárodní školy: Riverside school Praha 6, English College
Organizace International Mission Board
Romský křesťanský sbor Brno
Týmy organizace Youth With a Mission
Trinity Christian High School, USA

yy Děkujeme všem individuálním dárcům a všem, kteří se  
zapojili do benefiční akce 260 záchranářů.

yy Děkujeme všem organizátorům benefičního koncertu –  
Christině Mei Hicks, Marice Slámové, Philu Davisovi  
a dalším, kdo na koncertě pomáhali.

yy Za supervizi a odborné vedení děkujeme  
Mgr. Noemi Komrskové.

yy Za spolupráci děkujeme všem sociálním pracovníkům úřadů  
a organizací a také pedagogům škol, se kterými konzultujeme 
potřeby dětí a jejich rodin.

yy Děkujeme pracovníkům nízkoprahových zařízení pro děti a mlá-
dež na Praze 3: Klub Beztíže, Nízkoprahový klub Husita, R-Mosty.

yy Za grafické zpracování propagačních materiálů děkujeme  
Olze Hrdinové, www.atelier-apeo.cz.



Vystoupení dětí na vánoční besídce pro rodiče. Rodinné setkání. 

Oslava 2. narozenin domu. Vánoční oslava pro děti.



Benefiční akce 
Hledáme záchranáře

Benefiční akce „Hledáme záchranáře“ má za cíl 
zajistit mzdové náklady pracovníků v přímé práci 
s  dětmi a  jejich rodinami tak, aby služby CDM 
mohly být poskytovány minimálně 
v dosavadním rozsahu.

Přispět můžete (buď jednorázově, 
nebo pravidelně) na náš účet: 
č.ú: 1051103952/5500, VS: 772014

12
 x 100 Kč měsíčně = 1 záchranář

KONTAKT   
Centrum dětí a mládeže Teen Challenge Int. ČR

Havlíčkovo náměstí 11, 130 00 Praha 3
Tel.: 777 705 165, 775 556 643

E-mail: cdmpraha@volny.cz
www.cdmpraha.cz, www.facebook.com/cdmpraha

www.streetkidspragueTCI.com


